
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD 

00124 Roma - Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

 

DELIBERA D’URGENZA DEL PRESIDENTE 

N. 7  del  23/01/2024 

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA  

DELLE OO.PP. DI BONIFICA – CORSI D’ACQUA PER L’ANNO DI ESERCIZIO 2024 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO l’art. 11 della Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 “Disposizioni transitorie in materia 

di Consorzi di bonifica. Modifiche alla Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984 “Norme in materia 

di bonifica e di Consorzi di bonifica” e successive modifiche”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata sul 

BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 

termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 02/03/2020 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 02/03/2020 con la quale è stato 

eletto il Dr. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

ESAMINATO il programma annuale per l’esercizio 2024 dei lavori di manutenzione ordinaria dei 

corsi d’acqua naturali, dei canali di bonifica e degli impianti di scolo ricadenti nel perimetro del 

Consorzio di Bonifica Litorale Nord e redatto dall’Area Tecnica consortile; 

VISTO il “Programma dei Lavori di Manutenzione Ordinaria delle OO.PP. di bonifica – Corsi 

d’acqua – Esercizio 2024” predisposto dai settori tecnici consortili e custodito in atti; 

RITENUTO necessario approvare il programma delle attività di manutenzione ordinaria riferito 

all’esercizio 2024; 

 

DELIBERA 

 

In conformità delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

DI APPROVARE il “Programma dei Lavori di Manutenzione Ordinaria delle OO.PP. di bonifica – 

Corsi d’acqua – Esercizio 2024” predisposto dall’Area Tecnica consortile e custodito in atti; 

DI DARE mandato agli uffici consortili per gli incombenti inerenti e conseguenti; 

LA PRESENTE deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale 

n. 4 del 21/01/1984, e ss.mm.ii.. 



LA PRESENTE deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge. 

 

 

         

        IL PRESIDENTE 

          (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

                 IL SEGRETARIO 

            (Dott.ssa Paola Cavalletto)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Paola Cavalletto) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 


